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WyŜsza sprzedaŜ i zyski EnergomontaŜu-Północ 

 
 

 
• O 36% wzrosły po trzech kwartałach 2009 roku skonsolidowane przychody ze sprzedaŜy 

EnergomontaŜu-Północ 

 

• Zysk netto grupy wyniósł w tym okresie 34 mln zł i był wyŜszy niŜ przed rokiem o 189% 

 

• W III kwartale spółka zaksięgowała dodatkowy zysk w wysokości 11,4 mln zł 

wynikający z umorzenia części zobowiązań po spłacie ostatniej raty układowej 

 

 

Po trzech kwartałach 2009 roku Kapitałowa EnergomontaŜ-Północ osiągnęła 300,9 mln zł 

przychodów ze sprzedaŜy. To o 36% więcej niŜ w analogicznym okresie roku poprzedniego. Na tak 

zdecydowaną poprawę sprzedaŜy wpłynęła przede wszystkim realizacja duŜych, podpisanych w 2008 

roku zleceń m.in. na Instalacje Odsiarczania Spalin w Elektrowni Kozienice, Instalacje PTA dla Orlenu, 

Instalacji HON-VII dla Orlenu czy Instalacji MHC dla Lotosu.  

 

Podobnie jak w poprzednich kwartałach Grupa EnergomontaŜu-Północ mocno pilnowała 

kosztów działalności. Koszty operacyjne po dziewięciu miesiącach 2009 roku wzrosły nieco mniej niŜ 

przychody, co pozwoliło zwiększyć wynik brutto na sprzedaŜy do 43,3 mln zł, wobec 29,5 mln zł rok 

wcześniej. NiŜsze były teŜ koszty ogólnego zarządu – wyniosły 17,2 mln zł w porównaniu do 17,8 mln 

zł po trzech kwartałach 2008 roku. W efekcie zysk netto na sprzedaŜy podwyŜszył się rok do roku aŜ o 

124% i wyniósł 25 mln zł. 

 

Jeszcze wyŜszą dynamiką wzrostu charakteryzowały się zysk operacyjny i zysk netto. Wpływ 

na taką sytuację miało takŜe zdarzenie jednorazowe – umorzenie części zobowiązań układowych po 

spłacie ostatniej raty układowej we wrześniu br. W związku z tym EnergomontaŜ-Północ zaksięgował 

dodatkowy zysk w wysokości 11,4 mln zł. 

 



 

EnergomontaŜ-Północ SA jest spółką dominującą Grupy Kapitałowej. Wchodzące w jej skład spółki realizują prace 
budowlano-montaŜowe, specjalizując się w usługach dla sektorów energetycznego, chemicznego i petrochemicznego, 
ochrony środowiska oraz w budownictwie przemysłowym i komunalnym.  
Grupa zatrudnia około 2000 osób. W 2008 r. osiągnęła ponad 320 mln zł przychodów i 23,5 mln zł zysku netto (wyniki 
narastająco po czterech kwartałach).  
Głównym akcjonariuszem firmy jest Polimex-Mostostal S.A., posiadający 65,55% udziału w kapitale i głosach na WZA. 
Więcej informacji na temat firmy na www.energomontaz.com.pl. 
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W efekcie skonsolidowany zysk operacyjny wyniósł po trzech kwartałach br. 40,7 mln zł. 

Wyłączając zdarzenie jednorazowe byłoby to 29,3 mln zł, co jest wynikiem o 95% wyŜszym niŜ przed 

rokiem. Zysk netto przypisany akcjonariuszom większościowym ukształtował się natomiast na 

poziomie 34 mln zł (bez uwzględnienia zdarzenia jednorazowego byłoby to 22,6 mln zł, czyli o ponad 

91% więcej niŜ w analogicznym okresie 2008 roku). 

Szybszy wzrost zysków niŜ sprzedaŜy doprowadził do wzrostu marŜ. MarŜa brutto na 

sprzedaŜy osiągnęła poziom 14,4% (wobec 13,4% rok wcześniej), marŜa operacyjna wyniosła 12,1% 

w porównaniu do 5,8% w analogicznym okresie 2008 roku, a marŜa netto to 13,5% (wobec 6,8% 

przed rokiem). – Oczywiście wzrost marŜy operacyjnej i netto jest tak wysoki takŜe z powodu 

zaksięgowania dodatkowego zysku z umorzenia zobowiązań. Jednak i bez niego marŜe po trzech 

kwartałach tego roku są wyŜsze niŜ przed rokiem – mówi Przemysław Milczarek, wiceprezes zarządu 

EnergomontaŜu-Północ, odpowiedzialny za finanse. Zaznacza jednak, coraz trudniej będzie je 

utrzymywać na tak wysokim jak obecnie poziomie. – Obserwujemy w ostatnich miesiącach spadek 

marŜ w usługach serwisowych oraz produkcji. Rośnie natomiast rentowność usług montaŜowych – 

dodaje prezes Milczarek. 

Na poziomie jednostkowym EnergomontaŜ-Północ SA osiągnął 179,5 mln zł przychodów ze 

sprzedaŜy, czyli o 78% więcej niŜ w rok wcześniej. Zysk netto wyniósł ponad 21,3 mln zł wobec 5,5 

mln zł przed rokiem.  

Obecnie w portfelu zleceń Grupy EnergomontaŜ-Północ na lata 2010-2011 znajdują się 

kontrakty o wartości 182 mln zł. Łączne oferty, jakie zostały obecnie złoŜone to ponad 1,75 mld zł. - 

Intensyfikujemy działania nad pozyskaniem kolejnych kontraktów. Jak juŜ zapowiadaliśmy liczymy 

przede wszystkim na rozpoczęcie programu modernizacji polskiej energetyki oraz inwestycje 

proekologiczne, m.in. instalacje do spalania biomasy, w realizacji których jestem liderem na krajowym 

rynku. Zagranicą natomiast chcemy pozyskiwać zlecenia z branŜy energetycznej, głownie w 

Niemczech, w branŜy chemicznej, a takŜe w segmencie offshore – mówi Włodzimierz Dyrka, prezes 

zarządu EnergomontaŜu-Północ. 


